
„Přijdou vládci, jejichž některé skutky poznáte a jiné
odmítnete. Ten, kdo je pozná, bude očištěn a ten,

kdo je odmítne bude zachráněn, ale ten, kdo s nimi
bude souhlasit a následovat je…!

Matka věřících Um Salama (ať je s ní Bůh spokojen) vyprávěla, že Posel Boží (ať mu Bůh
žehná a dá mír) řekl: „Přijdou vládci, jejichž některé skutky poznáte a jiné odmítnete.
Ten, kdo je pozná, bude očištěn a ten, kdo je odmítne bude zachráněn, ale ten, kdo s

nimi bude souhlasit a následovat je…!” Řekli: „A nemáme proti nim bojovat?" A on řekl:
„Ne, dokud se modlí.”

[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) oznámil, že muslimům budou vládnout vládci, jejichž
některé skutky poznáme, tzn. budou v souladu se šarí'ou, ale jiné odmítneme, protože budou
v rozporu s tím, co nařídil Bůh. A ten, kdo tyto skutky bude nenávidět ve svém srdci, aniž by
byl schopný je veřejně odmítnout, bude očištěn od hříchu a pokrytectví. A ten, kdo je bude
schopen veřejně odmítnout, ať slovně nebo fyzicky, a udělá to, bude zachráněn před hříchem
a před tím, aby s nimi měl něco společného. Ale ten, kdo bude s těmito skutky souhlasit a
následovat je, zahyne stejně jako tito vládci. Poté se Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír)
zeptali: Nemáme proti těmto vládcům bojovat? Ale on to zakázal a řekl: Ne, dokud se budou
modlit (a dodržovat mezi vámi modlitbu).

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3481

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3481
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

